
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 33854 Quarta-feira, 17 DE ABRIL DE 2019

de Teatro: Corpo e Movimento para sensibilização e formação de ator, 
realizada pela Fundação Cultural do Pará.

Nome Matrícula CPF Período Diária

ALEXANDRE DA CONCEICAO ROSENDO 57234420/1 57403619234 23 a 29.04.2019 6,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 424629
DIÁRIA

PORTARIA Nº 100/2019 – CGP, 15 DE ABRIL DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais; e,
CONSIDERANDO: O Processo nº 2019/161563 - DOCIA, datado de 
09/04/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao Servidor 
abaixo mencionado, que irá à Parauapebas/PA e Ponta de Pedras/Pa, a fi m 
de ministrar Ofi cinas de Música: Coletivo de Carimbó, Percussão, Banjo e 
Canto, realizada pela Fundação Cultural do Pará.

Nome Matrícula CPF Período Diária
MAURICIO GUIMARAES PANZERA 8042951/1 45960577291 21 a 27.04.2019 6,5

Nome Matrícula CPF Período Diária

MAURICIO GUIMARAES PANZERA 8042951/1 45960577291 29.04 a 01.05.2019 2,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 424630
DIÁRIA

PORTARIA COLETIVA Nº 101/2019 – CGP, 
15 DE ABRIL DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais; e,
CONSIDERANDO: O Processo nº 2019/161574 - DOCIA, datado de 
09/04/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária a servidora 
abaixo mencionada, que irá à Parauapebas/PA, a fi m de ministrar Ofi cinas 
de Figurino e Coreografi a.

Nome Matrícula CPF Período Diária
LORENA DE FATIMA MIRANDA ALMEIDA BARROS 57229583/2 84234296287 21 A a 27.04.19 6,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 424636
DIÁRIA

PORTARIA COLETIVA Nº 97/2019 – CGP, 15 DE ABRIL DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais; e,
CONSIDERANDO: O Processo nº 2019/162065 - CBPAV, datado de 
09/04/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo mencionados, que irão à Ananindeua/PA, a fi m de promover ativi-
dades de incentivo a leitura.

Nome Matrícula CPF Período Diária

ANA LUCIA NUNES MOURA 715930/1 26137607291 24.04.2019 0,5

SIMONE DO SOCORRO RABELO SILVA 57234170/1 39711420287 24.04.2019 0,5

GLAUBER JOSE SILVA DE CARVALHO 54184100/3 39199703220 24.04.2019 0,5
MARIA DO SOCORRO DE SOUSA HENRIQUES 10413/1 15323960230 24.04.2019 0,5
ROSEMARY FERREIRA DE ANDRADE SOUSA 54194668/2 69741646291 24.04.2019 0,5

JOSE RIBAMAR SOARES DA SILVA 5935637/1 43044212200 24.04.2019 0,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 424643
DIÁRIA

PORTARIA COLETIVA Nº 98/2019 – CGP, 15 DE ABRIL DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais; e,
CONSIDERANDO: O Processo nº 2019/162202 - CBPAV, datado de 
09/04/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servido-
res abaixo mencionados, que irão à Santa Izabel/PA, a fi m de promover 
atividades de incentivo a leitura.

Nome Matrícula CPF Período Diária

REGINA LUCIA ALBUQUERQUE DA SILVA COUTO 715450/1 21092710272 26.04.2019 0,5

ROSA MARIA DE SOUSA NASCIMENTO MAIA 54196997/2 60669225215 26.04.2019 0,5

ANDREA DE FATIMA RODRIGUES FERNANDES DOS 
SANTOS 55586452/2 70712557253 26.04.2019 0,5

ANA LUCIA NUNES MOURA 715930/1 26137607291 26.04.2019 0,5
DAILTON HELDER DA SILVA CONCEICAO 57207821/1 77183100278 26.04.2019 0,5

JULIO CESAR DA SILVA MELO 57203419/1 59740752268 26.04.2019 0,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 424638
PORTARIA COLETIVA 104 DE 16 DE ABRIL DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais, e,
CONSIDERANDO: O Processo nº 2019/162232 - CPEP, datado de 
09/04/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidores 
abaixo mencionados, que irão aos Municípios de Redenção/PA e Parauape-
bas/PA, a fi m de realizar o projeto Expedição Literária,

Matrícula Nome Período Diária
57193524/1 SEMIAS DE SOUZA ARAUJO

19 a 27/04/2019 8,5

715662/1 TEREZINHA MARIA DE JESUS DA CONCEICAO LIMA
57194587/1 ELY PINHEIRO DE SOUSA
57207821/ 1 DAILTON HELDER DA SILVA CONCEICAO
5935621/ 1 REGINALDO PEREIRA DAMASCENO
54185640/ 3 RAIMUNDO CONCEICAO DE CASTILHO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Esttado do Pará/FCP

Protocolo: 424755

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 206/2019 DE, 16 DE ABRIL DE 2019.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
R E S O L V E:
1 – Dispensar HILTON LISBOA DA SILVA, matrícula funcional nº. 
3180948/1, do cargo em comissão de Coordenador de Núcleo, com lo-
tação na Coordenadoria de Recursos Humanos, a contar de 16 de abril 
de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 424983

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 205/2019, DE 16 DE ABRIL DE 2019.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
R E S O L V E:
1 - Designar, SELMA VIEIRA PEREIRA, para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador de Núcleo, com lotação na Coordenadoria de Recursos 
Humanos, a contar de 16 de abril de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 424989


